PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.10.2017

№ 2392
	Об утверждении                       Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок         города Березники

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона               от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации                    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Березники (далее - Порядок).
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный                 в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 06.10.2017 № 2392
ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок города Березники

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Березники (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015                 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров                     и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ)                  и осуществляет единый учет муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Березники (далее - маршрут)                     и вносимых в них изменений.

II.Порядок ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок

2.1.Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Березники (далее - Реестр) осуществляет Администрация города Березники в лице управления городского хозяйства администрации города (далее - Уполномоченный орган)               на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

2.2.Реестр и внесенные в него изменения размещаются                             на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Сведения, включенные                  в Реестр, доступны для ознакомления без взимания платы.

2.3.Ведение Реестра осуществляется путем внесения сведений           об установлении, отмене и изменении маршрутов, а также путем внесения в Реестр иных сведений, содержащихся в Реестре,                         не влекущих изменения или отмены маршрута.
2.4.Изменения вносятся в Реестр в день установления, отмены                   и изменения маршрутов, а также в день изменения иных сведений, необходимых для включения в Реестр.

2.5.В Реестр вносятся сведения в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ.

_1183356867.doc
[image: image1.png]